<sup>1</sup> Cic. de leg. 3. 16. Eoque nunc fit illud ut minus multas *tabella* *condemet* quam solebant vox.

<sup>2</sup> Bracco. Aperto. Literam. Digiteis. Opertam. In eam. Sitellam. Manum. Dimitto.

<sup>3</sup> Sig. 2. 22. Urnae vero sive cistae tot fuerunt quot *judicium ordinis* qui *judicarunt*. Tres quidem, cum omnes adhibiti sunt, una *senatorum*, altera *equitum*, tertia *tribunorum aerariorum*.

<sup>4</sup> Cic. pro Client. 27. 74. In consilium erant ituri *judices* XXXII, sententiis XVI *absolutio confici poterat*.—По закону Ацилія требовалось <sup>2/3</sup> голосовъ для приговора NL.

repetundis ясно высказалъ ту мысль, quod eorum judicium major pars judicarit in jus ratumque esto. Преторъ удостовѣрялся въ результатахъ голосованія и, если приговоръ состоялся обвинительный, онъ произносилъ: «fecisse videtur» или «non jure videtur fuisse»; въ случаѣ приговора оправдательного онъ провозглашалъ: «non videtur fuisse» или «jure videtur fuisse»<sup>1</sup>. Если результатъ совѣщеній присяжныхъ былъ приговоръ non liquet, — онъ объявлялъ: «amplius cognoscendum» или просто «amplius»<sup>2</sup> — въ этомъ случаѣ назначалась ampliatio<sup>3</sup>. Собственно говоря, ampliatio выяснялась только со введеніемъ судопроизводства по quæstiones, хотя употреблялась и въ коміціяхъ въ томъ случаѣ, когда самый фактъ преступленія не довольно былъ выясненъ. Въ случаѣ amplitio назначалось новое разби-

<sup>1</sup> Cic. in Ver. lib. 2. 38. 92. Sthenium litteras publicas corruisse videri... — in Pison. 40. 97. tum tu ipse de te fecisse videri pronunciavisti... — Sig. 2. 22. Formula vero, pronunciandæ condemnationis fuit: videtur fecisse, aut non jure videtur fuisse; absolutionis: non videtur fecisse, aut jure videtur fuisse.... Addo illud in formula condemnationis non solum crimen commissum, sed etiam pœnam sumendam comprehensam esse. Exempli gratia: videtur vim fecisse, atque eo nomine aqua et igni illi interdicō... Videtur provinciam spoliasse atque eo nomine litem ei aestimandum esse. — L. 1 § 4 Dig. 48. 16. Sia autem pronuntiavit: calumniatus es, condonavit eum... et quamvis nihil de pœna subjecerit tamen legis potestas adversus eum exercebitur.

<sup>2</sup> Sig. 2. 22. Formula... ampliationis «amplius cognoscendum». — Ps.—Ascon. in Cic. in Ver. Aut statim sententia dicebatur, aut amplius pronuntiabatur, quum dixissent judices non liquet... Mos veterum hic fuerat, ut, si absolvendus quis esset, statim absolveretur, si damnandus, statim damnaretur, si causa non esset idonea ad damnationem, absvoli tamen non posset ut amplius pronuntiaretur.